
           HLAVNÍ MĚSTO PRAHA                                                                      Pozvánka 
    MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
     Odbor komunikace 
     

 

Vážení, zveme Vás  
 

ve středu 15. srpna 2012 ve 14.00 hodin  
 

na tiskovou konferenci  

 
Přínos kongresové turistiky Praze potažmo České 

republice, podpořené statistikou ICCA, 
(mezinárodní organizace sdružující kongresová centra, asociace a 

organizátory kongresů) 
 

           která se koná  

v budově Kongresového centra Praha. 
(vchod č. 5 z terasy od východu z metra stanice Vyšehrad) 

 
TK se zúčastní: 

Ing. Václav Novotný, radní hl. m. Prahy pro oblast kultury, památkové 
péče, výstavnictví, cestovního ruchu a zahraničních vztahů,  

Sanjiv Suri, předseda představenstva Prague Convention Bureau,  
Mgr. Ivan Bednář, předseda dozorčí rady KCP, 

 Bc. Jan Schneider, místopředseda představenstva KCP 
 Ing. Michal Kárník, generální ředitel KCP 

 
Další informace v přiložené tiskové zprávě. 

 
 

 
V Praze 13. 8. 2012 

             
 
  
Ing. Tereza Králová    Mediacentrum MHMP 
Tisková mluvčí a vedoucí oddělní pro média  
Odboru komunikace Magistrátu hl. m. Prahy 

 

Tel.: 734 685 692, 236 002 080  
Fax: 236 007 096  
E-mail: tereza.kralova@praha.eu   E-mail: mediacentrum@praha.eu 
  
Magistrát hl. města Prahy, Mariánské nám. 2/2, 110 01  Praha 1 

 
 

mailto:tereza.kralova@praha.eu
mailto:mediacentrum@praha.eu


 
 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
Kongresové centrum Praha 

 
Statistika ICCA 2011 

(mezinárodní organizace sdružující kongresová centra, asociace a organizátory kongresů) 
 
Pro potřeby statistiky ICCA se za meeting neboli akci považuje ta, která má minimálně 50 účastníků, 
rotuje alespoň mezi třemi zeměmi a koná se v pravidelných intervalech.  
 
Počty akcí 

 počty akcí dle země – ČR 31. pozice ve světě, 19. v Evropě, celkem 122 akcí 
 počty akcí dle měst– Praha 14. pozice ve světě, 11 v Evropě (spolu s Kodaní), 98 akcí 

80% všech registrovaných akcí v ČR proběhlo v Praze 
 
Počty účastníků 

 počet účastníků dle země– ČR 24. pozice ve světě, celkem 82.207 účastníků  
 počet účastníků dle města– Praha 16. pozice, 44.935 účastníků  

(v roce 2010 byla Praha na 20. příčce s 31.874 účastníky - nárůst o 28 %) 
 
KCP 

 akcí konaných v KCP se účastnilo 30.550 delegátů 
 v KCP se konalo 15 % akcí zahrnutých do statistiky ICCA připadajících na Prahu 

počet účastníků však představuje 69% všech delegátů, kteří se v roce 2011 zúčastnili 
akcí v Praze  

 
 

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

PRAHA - celkový počet akcí ve statistice ICCA  
  106 103 100 96 85 98 

KCP - celkový počet akcí ve statistice ICCA  
  20 9 12 10 8 15 

KCP - celkový počet akcí   
Počet akcí 362 378 336 341 299 262 

KCP – tržby za nájemné z akcí 
ICCA   29 993 018 39 130 856 33 262 333 37 135 487 55 429 039 

Celkem   88 881 000 116 454 000 179 105 000 72 287 000 106 594 000 

 
 



Přínos mezinárodních kongresů a konferencí, započítávaných do statistiky ICCA, 
konaných v KCP pro destinaci (stát) 

 
 Útrata delegátů akcí (délka trvání průměrné akce dle ICCA je 3,78 dne) 

o Dle informací PCB průměrný delegát utratí denně 8.000,- Kč, KCP tedy generuje v roce 2011 
téměř 1 miliardu Kč (celkem 923.832.200,-Kč). Dle studie KMPG „Přínos cestovního ruchu“ 
z této částky připadne téměř 0,4 mld. (377 mil. Kč) do státního rozpočtu. 

o Dle ICCA průměrný delegát utratí 726,3 USD denně, z toho 159,8 USD činí registrační 
poplatek; dle této metodiky KCP generovalo v loňském roce 1,35 miliardy Kč (bez 
registračních poplatků). 

 


	120813_Pozvánka TK-KCP
	TZ - statistiky ICCA za rok 2011

